
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
Proc. Licitatório n.º 000055/21 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 23/2021 
Sessão: 1 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Rastreamento e Monitoramento de Veículos via 
Satélite, por GPS/GSM/GPRS, compreendendo a instalação de módulos rastreadores em Comodato, e a 
disponibilização de software de gerenciamento com acesso via Web para gestão de frota da Secretaria de Saúde do 
Município de Águas de Lindóia, incluindo o fornecimento de equipamentos a título de Comodato, componentes, 
licença de uso de software e os respectivos serviços de instalação, configuração, capacitação, suporte técnico e 
garantia de funcionamento. 
 
Na data de 05 de maio de 2021, a partir das 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo 
12527 04/01/2021 DARCY ROBERTO IGNÁCIO Pregoeiro 
12527 04/01/2021 MAYARA LUCIANE FAVERO Equipe de Apoio 
12527 04/01/2021 MISAEL DIAS GOMES FILHO Equipe de Apoio 
12527 04/01/2021 RODRIGO FELIPE QUIRINO Equipe de Apoio 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr. Pregoeiro e, constatando a presença de interessado à sessão, teve início o 
credenciamento do participante, consistindo no exame dos documentos oferecido pelo interessado presente, visando à 
comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos 
licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

110585 
Sim 

VISION NET LTDA 
Danilo Camargo Cordeiro 

EPP 
446.253.858-73 

13.134.811/0001-27 
56.120.066-x 

Sim 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu a declaração do Licitante de que 
atende plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os 
Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foi aberto o Envelope contendo a Proposta e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro 
procedeu à análise da proposta escrita, quando foi verificado se a proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao 
exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade da proposta, passou a 
selecionar o licitante que participará da etapa de negociação, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada 
a seguir: 
Item 
1 
Classif. 

Lote 
00000001 
Código 

Descrição do Lote 
LOTE 1 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 110585 VISION NET LTDA 15.259,20 Classificado    
S 

 
NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou o autor da melhor proposta a negociar da forma que consta da lista a seguir: 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Lote 
00000001 
Código 

Descrição do Lote 
LOTE 1 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance 
Tot. 

 
 
Situação 

  110585 VISION NET LTDA 0,00 15.259,20 Finalizado            
 
 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação do item: 
 



 

 

Item 
 

Lote 
Código 

Descrição do Lote 
Proponente / Fornecedor 

 
Melhor Preço 

 
Situação/Obs. 

1 
 

00000001 
110585 

LOTE 1 
VISION NET LTDA 

 
15.259,20 

 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

 
HABILITAÇÃO 
Aberto o 2º Envelope do Licitantes que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado 
o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
110585 VISION NET LTDA EPP Danilo Camargo Cordeiro Habilitado  
 
ADJUDICAÇÃO 
Ato contínuo, o Licitante deixou a Sessão, assinando declaração a qual declina do Direito de Interpor Recurso, e o Pregoeiro 
adjudicou os itens deste Pregão para a Empresa vencedora. 
 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos 
no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
Item 

110585 
Lote 

VISION NET LTDA 
CNPJ: 13.134.811/0001-27 
PC DOUTOR FERNANDO FIGUEIRA, 30 SALA 0604 EMP - ILHA DO 
LEITE, RECIFE - PE, CEP: 50070-440 
Telefone: (81) 3412-0255 
Descrição do Lote 

 
 

 
Valor Total 

1 00000001 LOTE 1  15.259,20 
 
 

 
Item 
Código 

 
Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

 
Unidade 

Valor Unitário 

 
Quantidade 

Valor Total 
 
 

 
 

 
Total do Proponente 

 
 

 
15.259,20 

     
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de 
Apoio. 
 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
DARCY ROBERTO IGNÁCIO 
CPF.: 093.048.418-52 
RG.: 155196467 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 12527 DE 04/01/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
MAYARA LUCIANE FAVERO 
CPF.: 118.161.916-55 
RG.: 42039249-X 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 12527 DE 04/01/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
MISAEL DIAS GOMES FILHO 
CPF.: 158.969.028-16 
RG.: 21161653 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 12527 DE 04/01/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
RODRIGO FELIPE QUIRINO 
CPF.: 376.459.118-83 
RG.: 482400730 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 12527 DE 04/01/2021 


